

## 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

科 目	当連結会計年度末 (2024年3月31日)	(ご参考) 前連結会計年度末 (2023年3月31日)	科 目	当連結会計年度末 (2024年3月31日)	(ご参考) 前連結会計年度末 (2023年3月31日)
<b>資産</b>			<b>負債及び資本</b>		
流動資産			負債		
現金及び現金同等物	196,275	247,286	流動負債		
定期預金	13,139	6,991	営業債務及びその他の債務	663,135	579,252
営業債権及びその他の債権	826,972	794,898	リース負債	19,340	17,305
デリバティブ金融資産	5,444	4,642	社債及び借入金	164,138	167,775
棚卸資産	288,302	280,982	デリバティブ金融負債	4,682	5,480
未収法人所得税	11,403	11,002	未払法人所得税	8,900	20,633
その他の流動資産	104,736	59,991	引当金	3,955	2,437
小計	1,446,273	1,405,796	その他の流動負債	104,482	79,676
売却目的で保有する資産	16,248	38,743	小計	968,635	872,560
流動資産合計	1,462,521	1,444,540	売却目的で保有する資産に直接関連する負債	4,815	19,260
非流動資産			流動負債合計	973,450	891,821
有形固定資産	234,340	195,414	非流動負債		
使用権資産	97,547	65,603	リース負債	85,749	54,104
のれん	132,597	85,731	社債及び借入金	742,566	715,929
無形資産	92,170	70,834	営業債務及びその他の債務	9,671	9,234
投資不動産	9,982	8,116	デリバティブ金融負債	555	38
持分法で会計処理されている投資	616,145	559,939	退職給付に係る負債	24,114	22,713
営業債権及びその他の債権	87,955	86,293	引当金	44,599	48,962
その他の投資	130,905	129,781	その他の非流動負債	12,445	15,421
デリバティブ金融資産	1,223	1,328	繰延税金負債	38,093	26,042
その他の非流動資産	10,003	6,650	非流動負債合計	957,795	892,445
繰延税金資産	11,478	6,609	負債合計	1,931,245	1,784,266
非流動資産合計	1,424,351	1,216,303	資本		
資産合計	2,886,873	2,660,843	資本金	160,339	160,339
			資本剰余金	96,448	147,601
			自己株式	△ 21,915	△ 31,058
			その他の資本の構成要素	199,190	138,638
			利益剰余金	490,013	422,193
			親会社の所有者に帰属する持分合計	924,076	837,713
			非支配持分	31,550	38,863
			資本合計	955,627	876,576
			負債及び資本合計	2,886,873	2,660,843

連結純損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当連結会計年度 (2023年4月1日～2024年3月31日)	(ご参考) 前連結会計年度 (2022年4月1日～2023年3月31日)
収益		
商品の販売に係る収益	2,299,715	2,368,500
サービス及びその他の販売に係る収益	114,933	111,339
収益合計	2,414,649	2,479,840
原価	△ 2,088,694	△ 2,142,272
売上総利益	325,955	337,567
販売費及び一般管理費	△ 241,464	△ 222,771
その他の収益・費用		
固定資産除売却損益	2,077	2,197
固定資産減損損失	△ 4,983	△ 14,338
関係会社整理益	8,073	30,776
関係会社整理損	△ 3,980	△ 8,604
その他の収益	14,379	11,040
その他の費用	△ 12,327	△ 8,301
その他の収益・費用合計	3,240	12,770
金融収益		
受取利息	11,928	12,802
受取配当金	5,545	6,732
その他の金融収益	684	—
金融収益合計	18,158	19,534
金融費用		
支払利息	△ 24,006	△ 18,537
その他の金融費用	—	△ 808
金融費用合計	△ 24,006	△ 19,345
持分法による投資損益	43,615	27,282
税引前利益	125,498	155,036
法人所得税費用	△ 22,437	△ 39,211
当期純利益	103,060	115,824
当期純利益の帰属：		
親会社の所有者	100,765	111,247
非支配持分	2,294	4,577
計	103,060	115,824

## (ご参考) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (2023年4月1日～2024年3月31日)	前連結会計年度 (2022年4月1日～2023年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
当期純利益	103,060	115,824
減価償却費及び償却費	42,034	39,907
固定資産減損損失	4,983	14,338
金融収益及び金融費用	5,848	△ 188
持分法による投資損益 (△は益)	△ 43,615	△ 27,282
固定資産除売却損益 (△は益)	△ 2,077	△ 2,197
法人所得税費用	22,437	39,211
営業債権及びその他の債権の増減 (△は増加)	△ 57,489	22,129
棚卸資産の増減 (△は増加)	48,044	△ 41,710
営業債務及びその他の債務の増減 (△は減少)	36,020	26,246
その他の資産及び負債の増減	△ 22,434	21,684
退職給付に係る負債の増減 (△は減少)	7	△ 515
その他	△ 9,378	△ 20,343
<b>小計</b>	<b>127,440</b>	<b>187,105</b>
利息の受取額	11,053	13,142
配当金の受取額	40,759	37,965
利息の支払額	△ 26,092	△ 18,495
法人所得税の支払額	△ 40,973	△ 48,078
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>112,187</b>	<b>171,639</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△ 27,093	△ 25,684
有形固定資産の売却による収入	4,327	6,785
無形資産の取得による支出	△ 4,122	△ 12,579
短期貸付金の増減 (△は増加)	1,071	146
長期貸付けによる支出	△ 9,812	△ 688
長期貸付金の回収による収入	5,239	1,635
子会社の取得による収支 (△は支出)	△ 37,632	△ 1,991
子会社の売却による収支 (△は支出)	26,088	12,207
投資の取得による支出	△ 62,681	△ 47,139
投資の売却による収入	37,022	76,849
その他	80,022	19,616
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>12,429</b>	<b>29,157</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金及びコマース・ペーパーの増減 (△は減少)	△ 21,243	△ 64,360
長期借入れによる収入	291,528	166,826
長期借入金の返済による支出	△ 332,428	△ 271,685
社債の償還による支出	△ 10,000	△ 10,000
リース負債の返済による支出	△ 17,769	△ 16,929
非支配持分株主からの子会社持分取得による支出	△ 22,020	△ 3
非支配持分株主からの払込による収入	991	1,564
自己株式の売却による収入	65	29
自己株式の取得による支出	△ 42,675	△ 139
配当金の支払額	△ 29,504	△ 29,208
非支配持分株主への配当金の支払額	△ 3,127	△ 5,047
その他	△ 340	△ 1,411
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△ 186,523</b>	<b>△ 230,367</b>
現金及び現金同等物の減少額	△ 61,907	△ 29,570
現金及び現金同等物の期首残高	247,286	271,651
現金及び現金同等物に係る換算差額	10,895	5,260
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の減少額	-	△ 54
現金及び現金同等物の期末残高	196,275	247,286